REQUERIMENTO
Assunto: Pagamento do retroativo da Progressão Horizontal, (Atrasados no período de _____/______/________ a _____/______/________)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Eu, ___________________________________________, Servidor (a) Público(a) Municipal no cargo de ____________________________________, lotado na Secretaria de _____________________________ no setor ____________________________, inscrito no CPF ______________________, residente e domiciliado (a) nesta cidade de Jaciara-MT, protocolei meu pedido de enquadramento em ____/____/______, fazendo juz ao enquadramento a partir do salário do mês de ___________________de__________ , conforme protocolo nº _____________/__________, (anexo). Vossa Excelência somente implantou a partir do salário de __________________ de __________, perfazendo um total de ______ meses sem o devido enquadramento.
Diante do exposto, venho REQUER da Administração Municipal,  o pagamento dos meses atrasados.

Sendo só para o momento, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa Excelência meus protestos de admiração e respeito, com os cordiais cumprimentos e me colocando a disposição para quaisquer esclarecimentos.

Jaciara-MT, _____ de ____________________ de __________.

                                                                                                                                                     Atenciosamente,
________________________________________

NOME

Servidor (a)  Municipal
Excelentíssimo Senhor:
ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD

Prefeito Municipal de Jaciara-MT.

C/ Cópia ao Secretário de Administração e Finanças.